
UCHWAŁA Nr XLI/463/2022 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559) - Rada Gminy Dębica uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 
W Statucie Gminy Dębica stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/45/2001 Rady Gminy 
Dębica z 24 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dębica  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 57 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) grupa co najmniej 300 mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do 

Rady.” 

2) po § 57 dodaje się § 57a w brzmieniu: 
„§ 57 a. 
1. Młodzieżowa Rada Gminy Dębica oraz Rada Seniorów Gminy Dębica mogą zgłosić do 

podmiotów wymienionych w §57 ust. 1 pkt 1-4 wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej poprzez przekazanie temu podmiotowi projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Projekt uchwały o którym mowa w ust. 1 powinien spełniać wymagania określone  
w § 57 ust. 2. 

3. W przypadku gdy podmiotami do których zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej są Radni, Komisje Rady oraz Kluby Radnych, wniosek składa się za 
pośrednictwem Wójta Gminy Dębica”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 
 


